Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ATO Nº 745/2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 66, incisos III
e XI da Constituição Estadual.

Considerando o disposto no inciso II do Art. 129 da Constituição Estadual;

Considerando o disposto no inciso II do Art. 37 da Constituição Federal;

Considerando o Edital n. 001/2015 DETRAN/MT, que dispõe sobre o Concurso Público para a Carreira dos Profissionais do
Serviço de Trânsito, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso de 24 de abril de 2015;

Considerando a Homologação, bem como o Resultado Final do Concurso Público, publicada no Diário Oficial do Estado de
Mato Grosso em 04 de setembro de 2015;

Considerando o Edital que trata da prorrogação do prazo de validade do concurso público, publicado no Diário oficial do
Estado de 29 de agosto de 2017;

Considerando a liminar deferida nos autos da Ação Ordinária de Obrigação de Fazer c/c Tutela de Urgência
Processonº1030766-95.2021.8.11.0003 - 2ª Vara Especializada da Fazenda Pública de Rondonópolis;

Considerando os termos do Processo n. DETRAN-PRO-2022/01701;

Considerando, finalmente o que determina os itens 17.2 e 17.5 do Edital n. 001/2015 DETRAN/MT.

R E S O L V E:

Nomear para o Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso - DETRAN, no cargo abaixo relacionado, o candidato
que segue:

CARGO:  AGENTE DO SERVIÇO DE TRANSITO

PERFIL:        INTÉRPRETE DE
LIBRAS                        POLO:  RONDONOPOLIS

CLASS INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO DOCUMENTO PF

1 176338 CLAUDIO DOS
SANTOS SILVA 26/09/1975 974891

SSP/MT 107

Palácio Paiaguás,   em Cuiabá-MT, 22 de fevereiro de 2022.

(Original assinado)

PRISCILLA BASTOS TOMAZ DE CAMPOS

Secretária de Estado de Planejamento e Gestão em substituição legal

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 506bc14a

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T07:06:22-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial